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rede er godkendt til behandling af klassi- 
ficerede sager. 

5. I tilfælde af stemmelighed inden for 
udvalget er formandens stemme afgørende. 

6. Ethvert spørgsmål vedrørende punk- 
terne 3 og 4 kan af udvalget eller et med- 
lem af dette forelægges for justitsministe- 
ren. 

Udvalgets flertal ønsker herved at un- 
derstrege, at efterretningstjenestens virk- 
somhed fortsat sker på justitsministerens 
ansvar. 

Udvalgets flertal er endvidere af den 
opfattelse, at eventuel klage til ombuds- 
manden først kan ske, efter at sagen har 
været forelagt justitsministeren til afgø- 
relse. 

Herefter indstiller det nævnte flertal 
forslaget til folketingsbeslutning til for- 
kastelse. 

Et mindretal (Holmberg) forbeholder sig 
sin stilling og vil nærmere motivere denne 
ved forslagets anden behandling. 

Et andet mindretal (Skræppenborg-Niel- 
sen) kan ikke tiltræde det forslag om op- 

rettelse af et kontrolorgan med politiets 
efterretningstjeneste, hvorom justitsmini- 
steren og flertallet er enedes. Mindretallet 
mener, at man hermed legaliserer de hem- 
melige kartoteker, som efter mindretallets 
opfattelse ikke har eksistensberettigelse i et 
demokratisk samfund. Selv efter oprettel- 
sen af det foreslåede kontrolorgan kan bor- 
gerne risikere at blive optaget i de hemme- 
lige kartoteker udelukkende fordi de har 
demonstreret en bestemt politisk overbevis- 
ning. De vil fortsat være retsløse over for 
myndighedernes brug af disse hemmelige 
kartotekers måske ganske misvisende op- 
lysninger. 

Mindretallet har i udvalget stillet en 
række spørgsmål til justitsministeren, som 
imidlertid pure har nægtet at besvare en 
del af dem. Mindretallet må bestemt pro- 
testere imod justitsministerens nægtelse 
af at give et folketingsudvalg de oplysnin- 
ger, som er fornødne til belysning af den 
sag, som udvalget behandler. 

Mindretallet skal hermed indstille det 
foreliggende forslag til folketingsbeslutning 
om undersøgelse af politiets efterretnings- 
tjenestes virksomhed til vedtagelse uændret. 
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